2025年２月 12日

各 位

会社名 株式会社ケアネット

代表者名 代表取締役社長 藤井 勝博

(コード番号 2150 東証プライム)

問合せ先 コーポレート本部長 佐藤 寿美

 （TEL. 03-5214-5800）

 定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年２月 12日開催の取締役会において、定款の一部変更について、2025年３月 25日に開催

予定の第 30期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．定款変更の理由

今後の事業内容の多角化に備え、また、グループ会社との連携を推進するため、事業目的の追加及び一

部表現の変更等を行うものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は別紙の通りであります。

３．日程

定款変更のための定時株主総会開催日     2025年３月 25日（予定）

定款変更の効力発生日            2025年３月 25日（予定）

以 上

2

（別紙）

                      （下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第１章 総則

(会社の目的)

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

１．～２． （条文省略）

３．医療に関する情報提供サービス業

４．～７． （条文省略）

８．医療及びマルチメディアに関する調査分析及び

コンサルティング業務

９．～15． （条文省略）

16．労働者派遣事業及び薬剤師、医療医薬品等の営

業部員等の人材教育、育成、研修、能力開発の企画

及び実施

17．医療機関、薬局向け経営管理、受発注管理、在

庫管理の請負、コンサルティング業務

18.医療機関、薬局向け医薬品、医療用機材、医療

消耗品及び医療機器の共同購買受託業務

19．医薬品、医療機材、医療消耗品及び医療機器の

販売

20.医薬品の試験、検査又は研究に関する助言及び

情報の提供

21．～22． （条文省略）

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

第１章 総則

(会社の目的)

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

１．～２． （現行通り）

３．医療に関する情報処理サービス業及び情報提

供サービス業

４．～７． （現行通り）

８．市場調査、市場分析、広告調査等のリサーチ、

医療及びマルチメディアに関する調査分析及びコ

ンサルティング業務

９．～15． （現行通り）

16．労働者派遣事業及び薬剤師、医療品、医薬品等

の営業部員等の人材教育、育成、研修、能力開発プ

ログラムの企画及び実施並びにコンサルティング

業務

17．医療機関、薬局向けの経営管理、受発注管理、

在庫管理、物流管理の請負、及びコンサルティン

グ業務

18.医療機関、薬局向けの医薬品、医療用機材、医

療消耗品、医療機器及び医療用具の共同購買受託

業務

19．医薬品、医薬部外品、保健機能食品、医療機

材、医療消耗品、医療機器、医療用具、介護用具、

福祉用具、事務用品、事務用機器等の製造、販売、

輸出入、賃貸及びメンテナンス業務

20.医薬品、医薬部外品、保健機能食品、医療機材、

医療消耗品、医療機器、医療用具、介護用具、福祉

用具、事務用品、事務用機器等の開発に関する臨

床試験及び研究の調査、企画、実施並びに情報や

報告書の収集及び処理、試験、検査又は研究に関

する助言及び情報の提供

21．～22． （現行通り）

23.医薬品、医薬部外品、保健機能食品、医療機材、

医療消耗品、医療機器、医療用具、介護用具、福祉

用具、事務用品、事務用機器等の製造・販売に係る

許可・承認申請等の事務代行及び輸出入に関する

コンサルティング業務

24.医療ＤＸ（デジタルトランスフォーメーショ

ン）事業

25.製薬・医療機器メーカー向けのコンテンツ制作

及びコンサルティング業務

26.病院・医療機関等の医業承継、事業譲渡、資産

売買、資本参加、業務提携、経営権譲渡及び合併等

に関する斡旋、仲介及びコンサルティング業務並

3

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

23.前各号の事業に関連若しくは附帯する一切の事

業又は投資

びにこれらに関するプラットフォーム事業

27.医師・医療従事者等の転職支援事業及びこれに

関するプラットフォーム事業

28.医薬品、医療機器及び医療に関するコンピュー

ターセンターの運営管理業務

29.経営、財務、投資及び資産運用等に関するコン

サルティング事業

30.病医院、医療施設、薬局の経営、運営、管理及

びその受託

31.病院、医療施設及び介護施設の建物の新設、増

改築に関する設計・施工・施工管理業務の受託

32.不動産の保有、売買、賃貸及び管理

33.前各号の事業に関連若しくは附帯する一切の

事業又は投資